
令和 2 年６⽉９⽇ 

各 位  

 

⼀般社団法⼈⽇本経営協会   

関西本部 企画研修ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

 

令和 2 年度 ６⽉１５⽇～３０⽇の公開セミナー・⾏政管理講座 開催状況について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。  

平素は本会の事業活動において、ご⽀援・ご協⼒を賜り厚くお礼申しあげます。  

さて、本会では６⽉１５⽇～３０⽇開催予定の公開セミナーおよび⾏政管理講座につき

まして、新型コロナウイルス感染症の拡⼤防⽌のため⼀部中⽌または延期させていただき

ます。  

つきましては、各セミナー・講座へご参加を検討中の企業・団体様には、⼤変ご迷惑をお

かけいたしますが、ご理解とご了承をお願いいたします。  

敬 具 

 

記  

【公開セミナー】 

開催⽇程 講座名 今後の開催予定 

6 ⽉ 16 ⽇(火) 
従業員の健康管理と職場の問題社員が引き起こすトラ

ブルへの法的対応策 
中⽌ 

6 ⽉ 16 ⽇(火) 新任担当者のための物流実務の基本と実践 中⽌ 

6 ⽉ 17 ⽇(水) 海外取引の会計・税務処理の基礎実務 中⽌ 

6 ⽉ 17 ⽇(水) 設備投資における意思決定の基礎実務と採算性分析 11 ⽉ 12 ⽇（木） 

6 ⽉ 17 ⽇(水) 

18 ⽇(木) 
医事課職員のための実務習得コース 

延期 

（⽇程調整中） 

6 ⽉ 18 ⽇(木) 

19 ⽇(金) 
労働保険・社会保険の実務入門 中⽌ 

6 ⽉ 18 ⽇(木) 

19 ⽇(金) 
新任経理担当者 実務知識速修コース 中⽌ 

6 ⽉ 23 ⽇(火) 採用面接担当者養成コース 中⽌ 

6 ⽉ 24 ⽇(水) 経理部門の役割と機能強化のすすめ方セミナー 中⽌ 

6 ⽉ 25 ⽇(木) 

26 ⽇(金) 
新任担当者のための購買実務の基本コース 中⽌ 

6 ⽉ 25 ⽇(木) 攻める経営企画スタッフの役割と実践⼒ 中⽌ 

6 ⽉ 25 ⽇(木) 学校法⼈会計入門コース 予定通り開催 

6 ⽉ 26 ⽇(金) 学校法⼈のための賃金制度見直し･給与改定のすすめ方 中⽌ 

6 ⽉ 26 ⽇(金) 
中期経営計画の達成度を高める 

ローリングと進捗管理の基礎実務 
10 ⽉ 21 ⽇（水） 



 

【⾏政管理講座】 

開催⽇程 講座名 今後の開催予定 

6 ⽉ 16 ⽇(火) 

17 ⽇(水) 
わかりやすい地方公営企業会計の基礎実務 予定通り開催 

6 ⽉ 16 ⽇(火) 

17 ⽇(水) 
自治体における契約事務(工事契約コース) 

10 ⽉ 6 ⽇(火) 
7 ⽇(水) 

6 ⽉ 17 ⽇(水) 

18 ⽇(木) 
個⼈情報保護と情報公開制度をめぐる自治体実務 中⽌ 

6 ⽉ 18 ⽇(木) 

19 ⽇(金) 
地方自治体における公共用地取得の法実務 中⽌ 

6 ⽉ 23 ⽇(火) 

24 ⽇(水) 

地方税における相続をめぐる諸問題とトラブル対応の

ポイント 

中⽌ 

 

6 ⽉ 23 ⽇(火) 

24 ⽇(水) 

地域医療構想を踏まえた 

公立病院の経営分析と戦略策定 
中⽌ 

6 ⽉ 23 ⽇(火) 

24 ⽇(水) 
新任担当者のための財政実務基本講座 中⽌ 

6 ⽉ 24 ⽇(水) 公営住宅管理におけるトラブルと対応実務 中⽌ 

6 ⽉ 25 ⽇(木) 

26 ⽇(金) 
伝わる自治体広報のデザイン術 

8 ⽉ 3 ⽇(⽉) 

  4 ⽇(火) 

6 ⽉ 29 ⽇(木) 

  30 ⽇(金) 
地方公務員のための労働基準法と労務管理の実務入門 

令和 3 年 

2 ⽉ 25 ⽇(木) 

26 ⽇(金) 

 

 

※７⽉以降の各分野・公開セミナーは、開催予定ですが、状況により変わる場合がございま

すので、ご了承ください。 

※コロナウイルス感染拡⼤を防ぐため、在宅勤務を⾏っております。お申し込みは「ＷＥＢ

申込」にてお願いいたします。ＦＡＸでも受付させていただきますが、職員の在宅勤務によ

り⼿続きにお時間をいただきますので、予めご了承ください。 

 

 ★ＷＥＢ申込みはこちらから http://www.noma-front.com/shop/seminar/seminar.aspx  

 

※調整中の講座につきましては、本会ＨＰにて確定次第、随時更新いたします。 

※開催が決定されているセミナーにつきまして、参加券・請求書が開催 3 ⽇前までに届か

ない場合は、恐れ入りますが、下記電話番号にご連絡ください。 

 

お問合せ先：⼀般社団法⼈⽇本経営協会 関西本部 企画研修グループ  

ＴＥＬ（06）6443-6962 ＦＡＸ（06）6441-4319 e-mail：ksosaka@noma.or.jp 


